[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЯГАНИ

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2022

                                                                                    № 423
	Об общественной Комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы города Нягани  «Формирование современной городской среды в городе Нягани»

В соответствии со статьями 16, 43, 48 Федерального закона   от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 37, 53, 57 Устава города Нягани:

1. Утвердить:

1.1. Положение об общественной Комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы города Нягани «Формирование современной городской среды в городе  Нягани» (далее – положение) согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Состав общественной Комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы города Нягани «Формирование современной городской среды в городе Нягани» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:

2.1. постановление Администрации города Нягани от 21.03.2019 №956 «Об общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы муниципального образования город Нягань «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании город Нягань»;

 2.2. постановление Администрации города  Нягани от 24.08.2020 №2408 «О внесении изменений в постановление Администрации города Нягани от 21.03.2019 №956 «Об общественной Комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы муниципального образования город Нягань «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании город Нягань».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Вестник Приобья».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города Нягани А.А. Дейнера.

Исполняющий обязанности

Главы города Нягани                                                                           Р.Т. Кокарева
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению

Администрации города Нягани

от 14.02.2022 № 423
Положение

об общественной Комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы города Нягани «Формирование современной городской среды в городе Нягани» (далее – Положение)

1. Общие положения

1.1. Общественная Комиссия по обеспечению реализации муниципальной программы города Нягани «Формирование современной городской среды в городе Нягани»  (далее – Комиссия) является коллегиальным органом, созданным в целях представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовых и общественных территорий в муниципальную программу города Нягани «Формирование современной городской среды в городе Нягани» (далее - муниципальная программа), утверждения дизайн - проектов благоустройства дворовой и общественной  территорий, а также исполнения  Соглашения о предоставлении субсидий из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на поддержку муниципальной программы (подпрограммы) формирования современной городской среды в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» (далее – Соглашение), заключенного между Департаментом жилищно-коммунального комплекса и энергетики Ханты - Мансийского автономного округа – Югры (далее – Департамент ЖКК и энергетики) и  Администрацией города Нягани, в целях осуществления контроля в сфере благоустройства и координации деятельности органов местного самоуправления в рамках реализации муниципальной программы на территории города Нягани.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, правовыми муниципальными правовыми актами города Нягани, иными правовыми актам, а также настоящим Положением.

2. Цели Комиссии

2.1. Комиссия создается в целях:

2.1.1.  Осуществления контроля за реализацией муниципальной программы и рассмотрения любого рода вопросов, возникающих в связи с её реализацией.

2.1.2. Осуществления контроля и координации хода выполнения муниципальной программы, в том числе конкретных мероприятий в рамках указанной программы, хода реализации общественных обсуждений в определении общественных территорий города Нягани, подлежащих благоустройству в соответствии с муниципальной программой.
2.1.3. Осуществления контроля и координации исполнения Администрацией города Нягани Соглашения, заключенного с Департаментом ЖКК и энергетики.

2.1.4. Рассмотрения и оценки заявок заинтересованных лиц о включении дворовой территории и общественных территорий в муниципальную программу.

2.1.5. Осуществление отбора по результатам общественных обсуждений перечня общественных территорий города Нягани, нуждающихся в благоустройстве при реализации муниципальной программы.

2.1.6. Утверждения согласованного с заинтересованными лицами дизайн-проекта благоустройства дворовых и общественных территорий, включенных в муниципальную программу.

3. Функции Комиссии

3.1. Организует взаимодействие органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций и иных лиц по контролю за реализацией муниципальной программы или иных связанных с ней мероприятий.

3.2. Взаимодействует с органами исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, органами местного самоуправления, политическими партиями и движениями, общественными организациями, и иными лицами в части координации деятельности по реализации мероприятий муниципальной программы, в том числе в части полноты и своевременности выполнения таких мероприятий.

3.3. Для осуществления возложенных задач Комиссия вправе:

а) запрашивать в установленном порядке у организаций, предприятий, учреждений города Нягани необходимую информацию по вопросам деятельности Комиссии;

б) привлекать к участию и заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного самоуправления города Нягани, а также организаций, предприятий, учреждений;

в) вносить предложения в органы местного самоуправления по вопросам обеспечения реализации муниципальной программы;

г) рассматривать спорные и проблемные вопросы по реализации муниципальной программы, рассматривать, вырабатывать (участвовать в выработке) предложений по реализации муниципальной программы (по мере необходимости).

4. Состав Комиссии

4.1. Комиссия состоит из 17 членов Комиссии. Комиссию возглавляет председатель Комиссии.

Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации города Нягани.

Во время отсутствия председателя Комиссии (командировка, отпуск, болезнь, прочие обстоятельства) его обязанности выполняет заместитель председателя Комиссии.

4.2. Изменение состава Комиссии осуществляется путем издания соответствующего постановления Администрации города Нягани.

                                5. Порядок деятельности Комиссии

5.1. Комиссия осуществляет свою деятельность посредством проведения заседаний.

5.2. Повестка дня заседания формируется председателем Комиссии либо его заместителем, в течение двух рабочих дней со дня получения от Уполномоченного органа – муниципального казенного учреждения строительства муниципального образования город Нягань «Управление капитального строительства и реконструкции» (далее – Уполномоченный орган) заявок  заинтересованных лиц (далее – заявок) в соответствии с порядком представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой и общественной территорий в муниципальную программу или информации о необходимости согласования отчетов муниципального образования о реализации муниципальной программы, отчетов об исполнении муниципальной программы, направляемых в Департамент ЖКК и энергетики.
Не позднее двух рабочих дней со дня формирования повестки дня секретарь Комиссии извещает членов Комиссии о месте, дате, времени проведения и повестке заседания.

5.3. Заседания Комиссии проводятся не позднее чем через пять рабочих дней со дня предоставления Уполномоченным органом заявок.

5.4. Решение Комиссии считается правомочным, если на ее заседании присутствуют не менее половины установленного состава членов Комиссии.

5.5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании путем открытого голосования. При равенстве голосов решающий голос принадлежит председательствующему на заседании Комиссии. На заседаниях Комиссии ведется протокол, который подписывается всеми членами Комиссии, присутствующими на заседании.

5.6. Решение Комиссии об оценке заявок заинтересованных лиц на включение дворовых территорий и общественных территорий в муниципальную программу, об утверждении дизайн-проекта благоустройства дворовой и общественной территории многоквартирного дома оформляется протоколом Комиссии, подписывается председателем и присутствующими членами Комиссии и в течение двух рабочих дней размещается на официальном веб-сервере органов местного самоуправления муниципального образования города Нягани Ханты-мансийского автономного округа - Югры, а также направляется Уполномоченному органу.

5.7. Решение Комиссии может быть обжаловано заявителем в установленном законом порядке.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению
Администрации города Нягани

от 14.02.2022 № 423
Состав

общественной Комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы города Нягани «Формирование современной городской среды в городе Нягани»

(далее – Комиссия)

	Ямашев И.П.
	Глава города Нягани, председатель Комиссии

	Дейнер А.А.

	Заместитель Главы города Нягани, заместитель председателя Комиссии

	Балашова Р.Р.

	заместитель начальника технического отдела муниципального казенного учреждения строительства муниципального образования город Нягань «Управление капитального строительства и реконструкции», секретарь Комиссии

	Члены Комиссии:

	Айдаков К.А.

	член Регионального штаба Регионального отделения Общероссийского общественного движения Народный фронт «За Россию» в Ханты–Мансийском автономном округе – Югре (по согласованию)

	Верютина И.В.

	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Жилкомсервис-Нягань» (по согласованию)

	Дьяченко Р.В.

	начальник 4 пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (по согласованию)

	Зыскина Л.М.

	председатель Няганской городской организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию)

	Карабачинский В.А.

	председатель Общественного совета города Нягани по вопросам жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования город Нягань (по согласованию)

	Кокарева Р.Т.

	первый заместитель Главы города Нягани

	Коломейцева Ю.О.
	секретарь Няганского отделения партии Либеральной демократической партии России (по согласованию)

	Котелкина Ю.В.
	председатель комитета архитектуры градостроительства и землепользования Администрации города Нягани

	(в ее отсутствие

Медведев Н.В.)

	начальник управления архитектуры, градостроительства и землепользования комитета архитектуры, градостроительства и землепользования Администрации города Нягани

	Меркушин В.В.
	директор общества с ограниченной ответственностью «Приоритет», член Всероссийской политической партии «Единая Россия» в городе Нягань (по согласованию)

	Потатуева С.Г.

	директор муниципального казенного учреждения строительства муниципального образования город Нягань «Управление капитального строительства и реконструкции»

	(в ее отсутствие

Ткаченко Е.В.)

	главный инженер муниципального казенного учреждения строительства муниципального образования город Нягань «Управление капитального строительства и реконструкции»

	Просветова О.В.
	директор муниципального казенного учреждения города Нягани «Управление городского хозяйства»

	(в ее отсутствие Черепко И.В.)

	первый заместитель директора муниципального казенного учреждения города Нягани «Управление городского хозяйства»

	Рвачев О.В.

	начальник отделения Государственной инспекции по безопасности дорожного движения Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Нягани (по согласованию)

	(в его отсутствие Петренко С.А.)

	заместитель начальника полиции Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Нягани

	Сагирова  Н.А.

	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью управляющая компания «Центр» (по согласованию)

	Трухан В.А.
	начальник отдела по делам ГО и ЧС Администрации города Нягани

	(в его отсутствие

Кинев М.А.)
	специалист-эксперт отдела по делам ГО и ЧС Администрации города Нягани